Филиал муниципального  бюджетного  общеобразовательного учреждения

средней  общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания

ПРИКАЗ

от  23.09.2023 г.                                                                                                    №     100 ОД

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году

     В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом

Министерства образования РСО-Алания от 20 сентября 2023 года № 934  « О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24

учебном году в РСО-Алания  », приказом управления  образования АМС Алагирского

района от 22.09.2023 № 179« О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в общеобразовательных организациях

Алагирского района  »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием (приложение 2).

3. Ботоеву И.Г. заместителя заведующего филиалом по учебно-воспитательной работе,

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

4. Ботоевой  И.Г.., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ;

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде ;

4.3. создать условия для проведения олимпиады:

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП

3.1/2.4 3598-20;

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;

4.3.4.     занести результаты школьного этапа олимпиады в базу, для участия в

муниципальном этапе;

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая филиалом  МБОУ СОШ №5

 г. Алагира в с.Бирагзанг                                                                    Каргинова А.А.

С приказом ознакомлена:                                                      И.Г.Ботоева

Приложение 1 к приказу

филиала МБОУ СОШ №5 г.Алагира в с.Бирагзанг

от 23.09.2023 № 100

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет
Ф. И. О.

учителя
Должность

1 Информатика
Газаев А.Т.

Учитель информатики и

математики

Шавлохова М.Т. Учитель математики

2 Физическая культура
Кадзова З.Т. Учитель физической культуры

Болотаева Б.Ф. Учитель ОБЖ

3

Основы безопасности

жизнедеятельности

Болотаева Б.Ф. Учитель ОБЖ

Кадзова З.Т. Учитель физической культуры

4 Русский язык

Цаликова А.С.
Учитель русского языка и

литературы

Цихиева Ф.А.
Учитель русского языка и

литературы

5 Литература

Цаликова А.С.
Учитель русского языка и

литературы

Цихиева Ф.А.
Учитель русского языка и

литературы

6 История и обществознание Таучелова Р.В.
Учитель истории и

обществознания

7 Математика

Газаев А.Т. Учитель информатики и

математики

Шавлохова М.Т. Учитель математики

8 Физика
Хохова З.А. Учитель физики,

Шавлохова М.Т. Учитель математики

9 Биология
Габуева Н.Т. Учитель биологии

Ачеева М.П. Учитель химии

10 Химия
Ачеева М.П. Учитель химии

Габуева Н.Т. Учитель биологии

11 География
Дзугкоева Н.В. Учитель географии

Габуева Н.Т. Учитель биологии

12 Немецкий язык Биганова З.Г. Учитель немецкого языка

Каргинова А.А. Учитель немецкого языка

13 Технология Болотаева Б.Ф. Учитель технологии

14 Родной язык (осетинский)

Ботоева И.Г.
Учитель родного языка и

литературы

Болотаева Б.Ф.
Учитель родного языка и

литературы

15
Родная литература

(осетинская)

Ботоева И.Г.
Учитель родного языка и

литературы

Болотаева Б.Ф.
Учитель родного языка и

литературы

Приложение 2 к приказу

филиала МБОУ СОШ №5 г.Алагира в с.Бирагзанг

от 23.09.2023 № 100

Сроки проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Время начала школьных олимпиад: внеурочное

№

п/п
Наименование предмета Дата проведения Примечание

1.  Физика  26.09.2023 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

2.
Иностранные языки (английский,

немецкий, французский)
27.09. 2023 (среда)

3.  Русский язык 28.09.2023 (четверг)

4.  Литература  29.09.2023 (пятница)

5.
Искусство (мировая

художественная культура)
02.10.2023 (понедельник)

6.  Химия 03.10.2023 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

7.  Физическая культура 04.10.2023 (среда)

8.  Астрономия 05.10.2023 (четверг)
на платформе

«Сириус.Курсы»

9.  Обществознание  06.10.2023 (пятница)

10.  Экология  09.10.2023 (понедельник)

11.  Биология  10.10.2023 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

12.  Право 11.10.2023 (среда)

13.  Экономика 12.10.2023 (четверг)

14.  История 13.10.2023 (пятница)

15.  Технология 16.10.2023 (понедельник)

16.  Математика 4-6 классы 17.10.2023 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

17.  Математика 7-11 классы 18.10.2023 (среда)
на платформе

«Сириус.Курсы»

18.
Основы безопасности

жизнедеятельности
19.10.2023 (четверг)

19.  География 20.10.2023 (пятница)

20.  Информатика и ИКТ 24.10.2023 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

21.  Родной язык (осетинский) 13 декабря (среда)

22.  Родная литература (осетинская) 14 декабря (четверг)